
 

Ranní přehled 

9. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7134,25 -0,44 

   
DJIA 26141 -0,23 

   
S&P 500 2800,75 -0,28 

   
DAX 11463 -0,35 

   
Euro Stoxx 50 3215 -0,28 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22250,25 -1,05 3,69 -0,70 -1,86 

Shanghai Composite 2598,87 -1,39 1,13 -3,95 -22,83 

Hang Seng 25523,79 -2,68 5,00 -7,52 -9,27 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7530,89 -0,53 1,30 -4,53 10,93 

S&P 500 2806,83 -0,25 2,43 -1,78 8,19 

Dow Jones Ind. Avg. 26191,22 0,04 3,19 2,37 11,15 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1343 -0,17 -0,38 -0,60 -2,56 

EUR/CZK 25,875 0,03 0,74 1,57 4,04 

USD/CZK 22,808 0,18 0,30 0,89 1,41 

USD/JPY 113,80 -0,23 0,55 2,60 0,30 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1219,9 -0,42 -1,09 0,64 -5,25 

Ropa 60,78 -0,13 -3,90 -9,16 5,96 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
09:00 CPI (m-m) (říjen): očekávání trhu: 0,4 %, 
předchozí hodnota: -0,3 % 
09:00 CPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 2,3 %, 
předchozí hodnota: 2,3 % 
USA: 
14:30 Index výrobních cen (m-m) (říjen): očekávání 
trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 
14:30 Jádrový PPI (m-m) (říjen): očekávání trhu: 
0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 
14:30 Index výrobních cen (y-y) (říjen): očekávání 
trhu: 2,5 %, předchozí hodnota: 2,6 % 
14:30 Jádrový PPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 2,3 
%, předchozí hodnota: 2,5 % 
16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (září - 
konečný): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 
16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (listopad - předběžný): očekávání trhu: 
98,0, předchozí hodnota: 98,6 

 
Akciový výhled 
 
Fed na včerejším zasedání dle očekávání sazby 
nezvedl, nicméně ponechal výhled postupného 
růstu sazeb, všeobecně se tedy očekává zvýšení v 
prosinci. Americké indexy po předchozích růstech 
zakončily seanci v záporném teritoriu. V pátek 
ztrácely rovněž asijské akcie v obavách zpomalení 
čínské ekonomiky. Na globálních akciových trzích se 
nedaří především energetickému sektoru poté, co 
se objevují komentáře, že ropa vstoupila do 
medvědího trhu. Futures na americké akciové 
indexy nyní ztrácí a negativní sentiment se na 
openu přesune na západoevropské trhy. Pokles 
výnosů a nepřehledná situace ohledně rozpočtu 
Itálie může tlačit na banky včetně Erste Bank. 
Pražská burza včera vykazovala slušnou výkonnost, 
když index PX si polepšil o 0,9% především díky 
Komerční bance a Čezu poté, co obě firmy včera 
představily slušné výsledky. V negativním 
sentimentu tyto tituly můžou být částečnou kotvou i 
dnes. 

 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Dnešní obchodování na pražské burze bylo ve znamení 
reportovaných výsledků Komerční banky a Čezu. Výborná čísla 
od Komerční banky poslaly titul o 2,15% výše nad metu 900 
Kč při nejvyšším denním objemu 160 mil. Kč a slušný report 
Čezu, zvedl elektrárenskou emisi výše o 1,74% na 556 Kč. 
Index PX si tak díky tomu nakonec polepšil 0,94% na 1 085 
bodů. V kladném teritoriu taktéž uzavřely akcie O2 (250 Kč 
+1,83%), Avast (+1,16%), mediální Cme (+1,31%) a 
pojišťovny Vig (622 Kč +0,48%). Bez výraznější změny 
zakončila rakouská Erste Bank (939 Kč +0,15%). Naopak 
nedařilo akciím Moneta Money Bank (76 Kč -1,04%) a Kofole 
(290 Kč -1,36%). 

1070

1080

1090

1100

16:3615:1014:0212:5111:3510:23

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Index DAX dnes po včerejším růstu obrátil do záporu a oslabil 
o 0,59 %. Nedařilo se obzvláště sektoru zdravotní péče (-1,62 
%) a spotřebitelskému sektoru (-1,13 %). Index DAX dnes 
zažil z hlediska hospodářských reportů velice rušný den. 
Výsledky zveřejnil HeidelbergCement (HEI; +0,7 %), Siemens 
(DIE; +0,8 %), Deutsche Telekom (DTE; -0,14 %) a 
Continental (CON; -2,77 %). Nejvíce ztrácel Fresenius Medical 
Care (FME; -3,3 %) i přesto, že se společnost dnes dočkala 
zvýšení doporučení ze strany společnosti Redburn na 
„kupovat“. Dalším ztrátovým titulem byl právě Cintinental, 
který svými čísly za třetí kvartál investory nepotěšil i přes 
potvrzení výhledu na celý rok 2018. Tržby meziročně rostly o 
0,9 % na 10,7 mld. euro a provozní zisk EBIT se propadl o 18 
% na 1,04 mld. euro. Ziskovými tituly byl Adidas (ADS; +1,2 
%), který výsledky oznámil včera, a pojišťovna Allianz (ALV; 
+1,0 %), která oznámí výsledky zítra. 

11400

11450

11500

11550

11600

11650

11700

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie měly prozatím dobrý týden a připsaly si zisky každý obchodní den, včera dokonce s prvky rally (S&P +2,12%). 
Dnešek již tak růžově nedopadl a akcie ztratily. Došlo k výběru zisků, objem obchodů byl podprůměrný. Technologické akcie tížily 
neuspokojující výsledky výrobce čipů Qualcomm (QCOM -7,63%), hlavně pak horší výhled a narušená spolupráce s Applem. 
Energetickým titulům zatápěla klesající cena černého zlata. Ropa oslabuje o 1,2% pod 61 dolarů za barel. V popředí pořadí 
sektorů se držely finanční tituly, které se celý den těšily na zasedání FOMC. Ten rozhodl a ponechání sazeb na původní výši, což 
se čekalo. Na zprávu reagoval nejvíce dolar, který posiluje opět pod 1,14 na páru s eurem. V rámci jednotlivých firem dnes 
zaznamenáváme několik zajímavých událostí. Skok o 16% předvedl provozovatel cestovatelského portálu TripAdvisor, který potěšil 
výsledky a především ubojoval slušnou marži v souboji s hotely, rovněž mu vzrostla návštěvnost webu. Podobně úspěšný byl i 
dodavatel ropovodů a produktovodů Flowserve Corp, který potěšil výsledky a zvedl výhled. Na opačném straně žebříčku akcií v 
S&P jsou  akcie irského výrobce léků Perrigo, který naopak minul předpovědi analytiků a investory zklamal. Dlouhodobě v 
problémech je provozovatel sítě luxusních hotelů Wynn Resorts. Dnes oznámil, že jeho stěžejní byznys s casiny v Macau 
zpomaluje na což reagují akcie poklesem o 10% (letos již o 45% níže). Přední americký developer D.R. Horton (DHI -5,7%) klesá 
poté co rovněž zklamal výsledky a varoval ve výhledu kvůli rostoucím sazbám hypoték. 

 

2780

2790

2800

2810

2820

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


